

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, ALCIR FERRARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 112/2023
b) Licitação Nr.: 55/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/11/2023
e) Data da Adjudicação: 10/11/2023 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE TUBOS DE CONCRETOS DE TAMANHOS DIVERSOS E MEIO FIOS DE CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE RODOVIAS MUNICIPAIS, ACESSOS, PROGRAMAS E DEMAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	--------------------	-----------------------	----------------------

ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA (2077)

3 TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1.00M - Marca: PAVILAR	UN	450,00	0,0000	67,70	30.465,00
Total do Fornecedor:					30.465,00

ESPACO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI (1271)

2 TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1.00M - Marca: BORILLE	UN	250,00	0,0000	51,60	12.900,00
4 TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1.00M - Marca: BORILLE	UN	200,00	0,0000	111,90	22.380,00
8 MEIO-FIO DE CONCRETO DE 1,00 M X 0,26 M X 0,09 M - Marca: BORILLE	UN	200,00	0,0000	35,00	7.000,00
Total do Fornecedor:					42.280,00

JVC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (1585)

1 TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1.00M - Marca: JVC	UN	200,00	0,0000	41,30	8.260,00
9 MEIO-FIO 10 X 30 X 80 CM - Marca: JVC	UN	200,00	0,0000	33,60	6.720,00
Total do Fornecedor:					14.980,00

Irati, 10 de Novembro de 2023.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 112/2023
Processo de Licitação: 112/2023
Data do Processo: 24/10/2023

Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRE MOLDADOS MARAVILHA EIRELI (1737)

5	TUBO DE CONCRETO 1.00 X 1.00M - Marca: MH	UN	80,00	0,0000	439,00	35.120,00
7	TUBO EM CONCRETO ARMADO DE 2,00 X 1,0 M, CLASSE PA-2 - Marca: MH	UN	40,00	0,0000	2.450,00	98.000,00
Total do Fornecedor:						133.120,00

TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA (1760)

6	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 1.50 X 1.00M CLASSE PA 2 - Marca: TUBOFORTE	UN	100,00	0,0000	1.290,00	129.000,00
Total do Fornecedor:						129.000,00
Total Geral:						349.845,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00 (129) Saldo: 10.035,50

Irati, 10 de Novembro de 2023.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)